
 
 

UCHWAŁA NR XLVII/447/2022 
RADY GMINY W PIEKOSZOWIE 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie gminy Piekoszów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) art. 6m ust. 1, 11, 1a, 1b, 2 i 2a 
oraz art. 6n ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. 
z 2022 r. poz. 1297, 1549), Rada Gminy Piekoszów uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wzór deklaracji wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej 
przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie gminy Piekoszów, na których zamieszkują mieszkańcy, 
stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Pierwszą deklarację, o której mowa w § 1, właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć                                                         
w Urzędzie Gminy w Piekoszowie w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego 
mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych. 

2. Nową deklarację właściciel nieruchomości jest zobowiązany złożyć w przypadku zmiany danych 
będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. 

3. W przypadku zmiany stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, właściciel 
nieruchomości nie jest obowiązany do złożenia nowej deklaracji i uiszcza opłatę w wysokości podanej 
w zawiadomieniu. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXVIII/357/2021 Rady Gminy Piekoszów z dnia 25 listopada 2021 r. 
w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie gminy Piekoszów (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego 
z 2021 r. poz. 4404). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Piekoszów. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia piątek, 30 września 2022 r.

Poz. 3267



§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 listopada 2022 r.         

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Barbara Drogosz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 3267



                                                                 

        Załącznik nr 1  

       do Uchwały Nr XLVII/447/2022                                                                                                                                                      

                                        Rady Gminy Piekoszów 

                                                                                                                                 z dnia 29 września 2022 roku 
 

POLA JASNE NALEŻY WYPEŁNIĆ DUŻYMI, DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM 

 

DEKLARACJA  

O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 
 

Podstawa prawna:            Art. 6m i 6n ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach   

                                         (Dz. U. z 2022 r. poz. 1297, 1549).                                                                               
                                          

Składający:                      Formularz przeznaczony jest dla właścicieli nieruchomości w rozumieniu ustawy o utrzymaniu czystości i porządku        

                                         w Gminach, na których zamieszkują mieszkańcy. 

 

Miejsce składania:            Urząd Gminy w Piekoszowie, ul. Częstochowska 66A, 26-065 Piekoszów  

 
Organ właściwy                 

do złożenia deklaracji:      Wójt Gminy Piekoszów 

 
Termin składania:             14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości        

                                          odpadów komunalnych. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za    

                                          gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na   
                                          danej nieruchomości, właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację w terminie do 10 dnia miesiąca     

                                          następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. 

1. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

 

Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji:  (zaznaczyć właściwy kwadrat oraz wpisać dzień-miesiąc-rok) 
□    pierwsza deklaracja         – data powstania obowiązku opłaty ……………………………………………………………. 

□    nowa deklaracja               – data zaistnienia zmiany ……………………………………………………………………….. 

□  korekta błędnych danych zawartych w poprzedniej deklaracji  – data zaistnienia zmiany..………………………………...  

□    wygaśnięcie obowiązku  – data wygaśnięcia obowiązku  ………………………………………………………………….  

2. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ  

2.1 Podmiot zobowiązany do złożenia deklaracji 

Składający:  □ właściciel    □ współwłaściciel    □ użytkownik wieczysty    □ najemca-dzierżawca   □ inny podmiot      

2.2 Dane identyfikacyjne podmiotu zobowiązanego do złożenia deklaracji 

□ osoba fizyczna               □ osoba prawna                    □ jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej         

Nazwisko i imię lub Nazwa wspólnoty/spółdzielni mieszkaniowej PESEL (dotyczy osób fizycznych) 

 

 
NIP (wspólnoty i spółdzielnie mieszkaniowe) 

 

 

REGON (wspólnoty /spółdzielnie mieszkaniowe) 

 

 

Telefon kontaktowy *                                                                    Adres poczty elektronicznej * 
 

_______________________________@______________ 

* (podanie danych jest dobrowolne; dane zostaną wykorzystane w celach kontaktowych, wysyłania powiadomień i na potrzeby realizacji usługi) 

2.3 Adres zamieszkania 

Kraj Województwo Powiat 

Gmina Ulica Nr domu Nr lokalu 

Miejscowość Kod pocztowy 

 

Poczta 

3. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 3267



□ jak w pkt 2.3      

□ inny: miejscowość, ulica, nr domu/lokalu    …………………………………………………………………………………….… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

 

4. DANE  BĘDĄCE PODSTAWĄ USTALENIA WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE 

ODAPADAMI KOMUNALNYMI 

4.1. Oświadczenie o kompostowaniu bioodpadów w kompostowniku (dotyczy zabudowanymi budynkami 

mieszkalnymi jednorodzinnymi) 

Oświadczam, że bioodpady stanowiące odpady komunalne powstałe na terenie nieruchomości wskazanej                      

w punkcie 3 niniejszej deklaracji będą kompostowane w kompostowniku przydomowym. Uzyskany w wyniku 

tego procesu kompost, wykorzystam na własne potrzeby. 

                                   □ TAK                                           □ NIE 

4.2 Informacja o sposobie postępowania z odpadami komunalnymi  

Odpady komunalne  gromadzone są w sposób:      □   selektywny 

4.3 Oświadczenie o liczbie mieszkańców  

Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w punkcie 3 niniejszej deklaracji jest:                      

zameldowanych ...................., zamieszkuje .................... . 
                             (liczba osób)                                             (liczba osób) 

5. WYLICZENIE MIESIĘCZNEJ OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI  
(proszę zaznaczyć właściwe) 

 □ 5.1 DLA WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI, KTÓRZY POSIADAJĄ KOMPOSTOWNIK 

PRZYDOMOWY 

Wysokość opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi: 

 

..............................  
x
 19,22 zł/osoba = ................................. zł 

   (liczba osób zamieszkałych)                                                                                    (wysokość opłaty) 

(słownie: ...................................................................................................................................................) 

□ 5.2 DLA WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI, KTÓRZY NIE POSIADAJĄ KOMPOSTOWNIKA 

PRZYDOMOWEGO 

Wysokość opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi:  

 

..............................  
x
 27,38 zł/osoba = ................................. zł 

   (liczba osób zamieszkałych)                                                                                    (wysokość opłaty) 

(słownie: ...................................................................................................................................................) 

6. ZAŁĄCZNIKI  

Oświadczenie o liczbie osób zamieszkałych w nieruchomości, której dotyczy deklaracja (tylko w przypadku 

występowania różnicy między ilością osób zameldowanych i zamieszkałych na terenie danej nieruchomości). 

7. UWAGI SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ – PRZYCZYNA ZŁOŻENIA NOWEJ DEKLARACJI/ 

UZASADNIENIE ZMIANY 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 3267



8. PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ  

 

          ................................................                             .................................................                                                 
                       (miejscowość i data)                                                               (podpis)             

9. ADNOTACJE ORGANU 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

Oświadczenie o liczbie osób zamieszkałych na nieruchomości, której dotyczy deklaracja 

 

 

 

 

Ja,............................................................................................................................................................................. 

 

właściciel / współwłaściciel nieruchomości o adresie  

 

................................................................................................................................................................................. 

 

................................................................................................................................................................................, 

 

oświadczam,  że różnica w ilości osób zameldowanych a zamieszkujących spowodowana jest: 

 

................................................................................................................................................................................. 

 

................................................................................................................................................................................. 

 

................................................................................................................................................................................. 

 

.................................................................................................................................................................................  

 

.................................................................................................................................................................................  

 

................................................................................................................................................................................. 

 

................................................................................................................................................................................. 
(podać powód niezamieszkiwania osób zameldowanych) 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                       

.................................................................. 
                                                                    (podpis składającego oświadczenie i deklarację) 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 3267



INFORMACJE DOTYCZĄCE PRZETWARZANIA DANYCH OSOBOWYCH  

Niniejszą informację otrzymała/-ł Pani/Pan w związku z obowiązkami określonymi w art. 13 rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób 

fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych 

oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dziennik Urzędowy Unii 

Europejskiej z dnia 4 maja 2016 r. L 119/1). 

 Administrator danych Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Wójt Gminy Piekoszów. 

Można się z nami skontaktować w następujący sposób: 

   listownie na adres: ul. Częstochowska 66a, 26-065 Piekoszów 

   elektronicznie: gmina@piekoszow.pl 

Inspektor Ochrony 

Danych 

Wyznaczyliśmy Inspektora Ochrony Danych.  

Inspektor to Osoba, z którą można się kontaktować we wszystkich sprawach 

dotyczących przetwarzania Pani/Pana danych osobowych oraz korzystania 

z przysługujących Pani/Panu praw związanych z przetwarzaniem danych. Dane 

kontaktowe dostępne na stronie internetowej Urzędu Gminy w Piekoszowie. 

Cele przetwarzania 

danych 

Będziemy przetwarzać Pani/Pana dane w celu realizacji zadań związanych 

z ustalaniem i określaniem wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, a także jej poborem i windykacją. 

Będziemy przetwarzać Pani/Pana dane na podstawie niżej wymienionych przepisów: 

    ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach 

    ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa 

    ustawa z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji 

    ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

    ustawa z dnia 6 lipca 1982 r. o księgach wieczystych i hipotece 

    ustawa z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego 

    ustawa z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny 

    ustawa z dnia 17 listopada 1964 r. Kodeks postępowania cywilnego 

Okres 

przechowywania 

danych  

Pani/Pana dane będą przetwarzane przez Urząd Gminy w Piekoszowie przez 

minimum 10 lat, 

od stycznia kolejnego roku po zakończeniu Pani/Pana sprawy. 

Odbiorcy danych  Pani/Pana dane zostaną udostępnione podmiotom upoważnionym na podstawie 

przepisów prawa. Dodatkowo dane mogą być dostępne dla usługodawców 

wykonujących zadania na zlecenie Administratora w ramach świadczenia usług 

serwisu, rozwoju i utrzymania systemów informatycznych. 

Pani/Pana prawa 

związane 

z przetwarzaniem 

danych osobowych 

Przysługują Pani/Panu następujące prawa związane z przetwarzaniem danych 

osobowych: 

    prawo dostępu do Pani/Pana danych osobowych, 

    prawo żądania sprostowania Pani/Pana danych osobowych, 

    prawo żądania ograniczenia przetwarzania Pani/Pana danych osobowych. 

Aby skorzystać z powyższych praw, można skontaktować się z naszym Inspektorem 

Ochrony Danych 

Prawo wniesienia 

skargi 

Przysługuje Pani/Panu także prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego 

zajmującego się ochroną danych osobowych, tj. Prezesa Urzędu Ochrony Danych 

Osobowych (ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa), w sytuacji gdy uznają Państwo,             

że przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy ogólnego rozporządzenia               

o ochronie danych osobowych (RODO)) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 3267



POUCZENIE 
Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego zgodnie z ustawą z dnia                       

17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2022 r. poz. 479, 1301 i 1692) 

 OBJAŚNIENIA 
1. W przypadku złożenia pierwszej deklaracji należy podać datę zaistnienia przyczyny złożenia deklaracji                    

– właściciel nieruchomości jest zobowiązany złożyć deklarację w terminie 14 dni od dnia zamieszkania                   

na nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych               

art. 6m ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r.  o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, (Dz.U. z 2022 r. 

poz. 1297, 1549). 

2. W przypadku składania kolejnej deklaracji należy podać datę nastąpienia zmiany liczby osób zamieszkujących 

lub innego czynnika będącego podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty właściciel 

nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po 

miesiącu, w którym nastąpiła zmiana art. 6m ust. 2 ustawy z dnia  13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach, (Dz.U. z 2022 r. poz. 1297, 1549). Właściciel nieruchomości nie może złożyć deklaracji 

zmniejszającej wysokość zobowiązania za okres wsteczny, z wyjątkiem sytuacji dotyczącej śmierci mieszkańca 

– wówczas złożenie nowej deklaracji jest możliwe w terminie do 6 miesięcy od dnia tego zdarzenia art. 6m ust. 

5 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, (Dz.U. z 2022 r. 

poz. 1297, 1549). 

3. Właściciel nieruchomości może złożyć korektę deklaracji służącą poprawieniu danych zamieszczonych                   

w uprzednio złożonej deklaracji zawierającej błędy rachunkowe lub oczywiste pomyłki. Korekty należy dokonać 

na wzorze deklaracji obowiązującym w okresie, którego dotyczy korekta.  

4. W razie niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo 

uzasadnionych wątpliwości co do danych zawartych w deklaracji wójt określa, w drodze decyzji wysokość 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę dostępne dane właściwe dla wybranej 

przez Radę Gminy metody i stawki. 

5. W razie nie wypełniania obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny przez 

właściciela nieruchomości wójt określa, w drodze decyzji wysokość opłaty podwyższonej w wysokości 81,48 zł 

od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość.  

6. W przypadku zaprzestania powstawania odpadów na nieruchomości (np. na skutek czasowego zaprzestania 

prowadzenia działalności na nieruchomości na okres dłuższy niż jeden pełny miesiąc kalendarzowy)                    

lub zaprzestania zamieszkiwania mieszkańców (np. zbycie nieruchomości) właściciel nieruchomości winien 

złożyć nową deklarację, w celu zgłoszenia ustania obowiązku uiszczania opłaty, wpisując jednocześnie                           

w odpowiednie pole w deklaracji wartość 0,00 zł. 

7. W przypadku prowadzenia w części lokalu mieszkalnego obsługi biurowej działalności gospodarczej, opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się w ramach opłaty dotyczącej nieruchomości,                         

o których mowa w art. 6c ust. 1 ustawy  z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku                     

w gminach, (Dz.U. z 2022 r. poz. 1297, 1549), na których zamieszkują mieszkańcy. 

8. Obowiązek złożenia deklaracji może jednocześnie dotyczyć kilku podmiotów spośród wskazanych                     

w art. 2 ust. 1 pkt 4  ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach,       (Dz.U. 

z 2022 r. poz. 1297, 1549) , zobowiązany do ich wykonania jest podmiot lub podmioty faktycznie władające 

nieruchomością. W takim przypadku podmioty, o których mowa w art. 2 ust. 1 pkt 4 ustawy,  mogą w drodze 

umowy zawartej w formie pisemnej, wskazać podmiot zobowiązany do wykonania obowiązków wynikających z 

w/w ustawy i załączyć ją do deklaracji odnotowując ten fakt. 

9. Zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dotyczy właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostującymi bioodpady stanowiące odpady 

komunalne w kompostowniku przydomowym zgodnie z wymaganiami określonymi w Regulaminie utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Piekoszów. 

10. Deklarację podpisuje podmiot zobowiązany do złożenia deklaracji lub osoba upoważniona do podpisywania 

deklaracji. Dokumentem upoważniającym do podpisywania deklaracji jest np. pełnomocnictwo, prawomocne 

postanowienie sądu ustanawiające przedstawiciela ustawowego, uchwała wspólnoty mieszkaniowej o wyborze 

zarządu, umowa w formie aktu notarialnego o określeniu sposobu zarządu nieruchomością wspólną i 

powierzeniu osobie fizycznej lub prawnej, umowa spółki osobowej itp. Złożenie dokumentu stwierdzającego 

udzielenie pełnomocnictwa lub prokury, albo jego odpisu, wypisu lub kopii podlega opłacie skarbowej. 

Pełnomocnictwo udzielone małżonkowi, rodzicom, dziadkom, dzieciom, rodzeństwu jest zwolnione od opłaty 

skarbowej. 

11. Wójt Gminy w celu weryfikacji złożonych deklaracji może wykorzystać informacje i dane znajdujące  

się w jego posiadaniu oraz posiadaniu gminnych jednostek organizacyjnych, w tym przedsiębiorstw 

wodociągowo-kanalizacyjnych zgodnie z art. 6o ust.1a ustawy  z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach, (Dz.U. z 2022 r. poz. 1297, 1549). 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 3267


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1

		2022-09-30T10:21:05+0000
	Polska
	Koniusz, Zbigniew
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




